
OPERA PIACASA DI RIPOSO"B.NE B.RDO DI 
FALCO e OPERE ASSISTENZIALI ed 

EDUCATIVE S. ANNA 
Piazza Garibaldi n.16-94014 NICOSIA (EN)-Tel.-093 5.63 8327 

(Ente ai sensi del D.PR S. N°57 del 22.02.2000 -G.URS. 1912000)- CI 90003370864 

DELIBERA COMMISSARIALE N°  C 

OGGETTO: Incarico legale per l'opposizione al Decreto ingiuntivo emesso a richiesta 
dalla ditta Calandra Checco Antonino. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

L'anno duemilaventitre Addì 	 del mese di 	°U Ai 41O 	nell'Ufficio 
dell'Ente suddetto, il Commissario Straordinario Dott. Di Vincenzo Giuseppe nominato 
dall'Assessorato Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali del Lavoro con D.A. n. 106/GAB 
del 22/11/2022, assistito dal Direttore F. F.  rag.  Giuseppina Costa Cardone, con funzioni di 
segretaria. Ha adottato la deliberazione sull'argomento in oggetto. 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO lo Statuto dell'Ente; 
VISTA la Legge n. 6972 del 1890 e s.m.i. 
VISTO il R.D. n. 99 del 05/02/1981 e s.m.i. 
VISTO il D.P.R. n. 636 del 30/08/1975 e s.m.i. 
VISTA la L.R. n. 22 del 09/05/1986 e s.m.i 
VISTO il D.P.R.S. del 28/03/1987 e s.m.i. 
VISTA la Legge n. 127 del 17/05/1997; 

CONSIDERATA la grave situazione economica in cui versa l'Opera Pia; 

VISTO il Decreto ingiuntivo N.405/2022 del 19/12/2022 RG 11.1380/2022 notificato 
in data 10/01/2023 promosso dalla ditta Calandra Checco Antonino, fornitrice di 
prodotti ortofrutticoli, assistita dagli avvocati G. A. Torrisi e Gabael Torrisi. 



CONSIDERATO che attualmente l'Ente, a seguito dei decreti ingiuntivi che 
hanno portato il congelamento del conto, non è in grado di far fronte al 
pagamento del debito dovuto. 

RITENUTO di dover provvedere a propone opposizione al suddetto Decreto 
Ingiuntivo, onde evitare ulteriori danni per l'Ente derivanti dalla definitività per 
mancata opposizione del decreto che, potrebbe cagionare ulteriori effetti 
pregiudizievoli, sino a determinare l'interruzione dell'attività amministrativa 
dell'Ente, con gravi conseguenze anche per gli anziani ospiti. 

CHE , pertanto, necessita di avvalersi dell'assistenza Legale per avviare la 
procedura di opposizione al suddetto Decreto Ingiuntivo. 

DELIBERA 

Per le motivazioni sopra rappresentate e che qui si intendono riportate, 

1) Nominare l'Aw. Raffa Davide (C.F. RFFDVD64TO8F892C) con studio in 
Nicosia, Via Della Pace n. 2, quale legale di fiducia dell'Ente per proporre 
opposizione al Decreto Ingiuntivo n. 405/2022 RG n. 1380/2022 emesso dal 
Tribunale di Enna, su richiesta della ditta Calandra Checco Antonino, fornitrice 
di prodotti ortofrutticoli, assistita dagli avvocati G.A. Torrisi e Gabael Torrisi. 

2) Di assumere a favore dell'avv. . Raffa Davide (C.F. RFFDVD64TO8F892C) 
con studio in Nicosia, Via Della Pace n. 2, quale legale di fiducia dell'Ente, 
l'impegno di spesa necessario a difendere l'Ente e presentare ricorso al 
decreto ingiuntivo promosso dalla ditta Calandra Checco Antonino. 

3) Impegnare la spesa relativa all'onorario del professionista al  cap.  0022 — 
uscite "Spese per liti" del bilancio 2023 in fase di predisposizione e dove sarà 
prevista la sufficiente disponibilità. 

Pubblicare la presente delibera all'Albo Pretorio sul sito istituzionale dell'Ente 



MMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

t 

Il presente verbale viene letto, approvata e sottoscritta. 

E' copia conforme da servire per uso amministrativo NICOSIA lì 	  

IL DIRETTORE 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il g#495P.ritt9.  Direttore dichiaro Olq il presente  YPit?le  è stato Ingtsli949 edPl2f9 all'albo q P1  #9 wel? di 

questo Ente per giorni 	 consecutivi e cioè dal   al 

 

 

e contro di essa non sono state prodotte opposizioni. 

NICOSIA lì 	 IL DIRETTORE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

